＜お問い合わせ先＞ 株式会社ヤマダ電機 広報部

群馬県高崎市栄町1-1 TEL: 027-345-8947

＜お問い合わせ先＞ 株式会社ヤマダ電機 広報部

群馬県高崎市栄町1-1 TEL: 027-345-8947

PRESS RELEASE 2019年4月1日

報道関係各位

株式会社ヤマダ電機

ヤマダ電機陸上競技部に新戦力

東京五輪メダルを目指す、400mハードルの安部孝駿選手が入社

2019年4月1日、株式会社ヤマダ電機（本社: 群馬県高崎市、代表取締役社長: 三嶋 恒夫）陸上競技部に、400m

ハードルの安部 孝駿（あべ たかとし）選手が入社したことをお知らせします。

安部選手は、2018年8月にインドネシア・ジャカルタで開催されたアジア競技大会で銅メダルを獲得し、現在、世界

ランキング12位（日本人順位1位）を保持しています。また、2017年ロンドン世界陸上では、準決勝進出などこれまで

にも数々の好成績を収めており、今後も世界での活躍が期待されている選手です。

安部選手はアスリートとしての競技練習に日々励むとともに、当社が日本各地で行っている陸上競技を通じた社

会貢献活動にも携わってまいります。

今回入社の安部選手をはじめヤマダ電機陸上競技部は、CSR活動の一環として、スポーツ振興と地域貢献に取

り組んでまいりますので、変わらぬご支援、ご協力をお願い申し上げます。

［安部 孝駿（あべ たかとし）選手 プロフィール］

主な成績

世界ランキング 12位（2019/4/1現在）

［安部選手コメント］

世界で戦うことのできる競技者を目指しており、ハイレベルなレースや自分を高めることができる環境を求め、ヤ

マダ電機陸上競技部の一員として活動させていただくことになりました。チームの一員として貢献できるよう頑張っ

ていきます。応援宜しくお願い致します。

［安部選手 大会出場予定］

種目/記録 400mハードル/48秒68

生年月日 1991年11月12日 27歳

身長/体重 192cm/82kg

出身地 岡山県岡山市

所属歴 玉野光南高ー中京大ーデサントトラッククラブ

世界陸上 17年準決勝2組5着、13・11年出場

アジア大会 18年3位、4×400mリレー3位(3走)

日本選手権 17年優勝、18年2位、13・11年3位

4/21〜24 第23回アジア陸上競技選手権大会 カタール・ドーハ

5/3 第35回静岡国際陸上競技大会 静岡・エコパスタジアム

5/18 IAAFダイヤモンドリーグ上海 中国・上海

5/21 2019南京ワールドチャレンジ 中国・南京

6/27〜30 第103回日本陸上競技選手権大会 福岡・博多の森

9/27〜10/6 第17回世界陸上競技選手権大会 カタール・ドーハ